
1.

Sprendimo dėl 

perspėjimo ir 

informavimo 

apie gresiančią 

ar susidariusią 

ekstremaliąją 

situaciją 

organizavimo 

veiksmų 

įgyvendinimas

1.1.

patikslinti sirenų 

įjungimo datą, 

laiką ir vietą;

1 Nedelsiant

SAVIVALDYBĖS KALENDORINIS VEIKSMŲ EKSTREMALIOJO ĮVYKIO AR  EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS ATVEJU PLANAS

(Kalendorinio veiksmų  ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos  atveju  plano forma) 

Eil. Nr.
Veiksmo 

pavadinimas*

Veiksmo 

numeris, 

kuris (-ie) 

turi būti 

įgyvendintas 

(-i) (būtina 

sąlyga 

veiksmui 

pradėti)

Veiksmo vykdymo 

pradžia



1.2.

priimti 

administracijos 

direktoriaus arba 

savivaldybės 

ekstremaliųjų 

situacijų 

operacijų vadovo 

ar gelbėjimo 

darbų vadovo 

pasirašytą 

pranešimą apie 

įvykį  ir 

trumpojo 

perspėjimo 

pranešimo 

tekstą;

1.1. Nedelsiant

1.3.

nedelsdamas 

perspėti PAGD 

PVV SKS 

budinčios 

pamainos 

vyriausiąjį arba 

vyresnįjį 

specialistą ir 

PAGD 

teritorinio 

struktūrinio 

padalinio 

struktūrinį 

padalinį arba 

darbuotoją, 

atsakingą už 

perspėjimą, apie 

numatomą PSS 

panaudojimą 

arba nurodyti 

objektyvias 

priežastis, dėl 

kurių PSS negali 

būti operatyviai 

panaudota;

1.1., 1.2. Nedelsiant



1.4.

pranešimą apie 

įvykį pateikti 

PAGD PVV 

SKS budinčios 

pamainos 

vyriausiajam 

arba vyresniajam 

specialistui;

1 Nedelsiant

1.5.

pranešimą apie 

įvykį pateikti 

PAGD 

teritorinio 

struktūrinio 

padalinio 

struktūriniam 

padaliniui arba 

struktūrinio 

padalinio 

darbuotojui, 

atsakingam už 

perspėjimą, kuris 

privalo 

pranešimą apie 

įvykį pateikti 

regioniniam 

transliuotojui. 

Tais atvejais, kai 

sudaryta 

daugiašalė 

sutartis dėl 

gyventojų 

perspėjimo su 

regioniniu 

transliuotoju, 

PAGD 

1 nedelsiant



1.6.

pranešimą apie 

įvykį pateikti  

vietiniam (-iams) 

transliuotojui (-

ams) ir (ar) 

regioniniam (-

iams) 

transliuotojui 

(‑ams), 

veikiančiam (-

iems) 

savivaldybės 

teritorijoje, 

nurodyti laiką, 

kada pranešimas 

privalo būti 

skelbiamas 

gyventojams;

1 Nedelsiant

1.7.

perspėti suintere

suotas valstybės 

ir savivaldybių 

institucijas ir 

įstaigas, kitas 

įstaigas ir ūkio 

subjektus;

1 Nedelsiant

1.8.

perduoti 

trumpąjį 

perspėjimo 

pranešimą, kurio 

perdavimo per 

GPIS pradžia 

turi sutapti su 

sirenų jungimo 

laiku. 

Pranešimas 

kartojamas  5 

kartus. Pauzės 

tarp pranešimų 

trukmė – 1 

minutė;

1.1., 1.2. Nedelsiant



1.9.

organizuoti 

vietinio ir 

centralizuoto 

valdymo sirenų 

įjungimą ir 

(arba) 

pasiuntinių 

išsiuntimą 

nurodytu laiku;

1.1., 1.2. Nedelsiant

1.10.

esant galimybei, 

kontroliuoti PSS 

ir GPIS veikimą;

1.8., 1.9. Nedelsiant

1.11.

informuoti 

nurodymus 

davusius 

asmenis 

apie nurodymų 

įvykdymą;

1.8., 1.9. Nedelsiant

1.12.

įrašyti darbo 

žurnale gautus 

nurodymus ir 

aprašyti atliktus 

veiksmus.

1.1 – 1.11. Nedelsiant

2.

Informacijos 

apie  

ekstremalųjį 

įvykį ar 

ekstremaliąją 

situaciją 

gavimo ir 

perdavimo 

veiksmų 

įgyvendinimas

2.1.

*Pastaba. Rengiama pagal Atsakomybių paskirstymo suvestinę (3 priedas)

** Aprašoma veiksmų seka (eiliškumas), nurodomas veiksmas, kuris turi būti būtinai įgyvendintas, kad būtų galima pradėti vykdyti aprašomą veiksmą;

Langelio ,,Laikas“ spalvų reikšmė:

raudona spalva pažymėti veiksmai yra svarbiausio prioriteto;

geltona spalva pažymėti veiksmai  yra vidutinio prioriteto;

žalia spalva pažymėti veiksmai yra žemiausio prioriteto.

Santrumpos:

ŪS – ūkio subjektas

NVO – nevyriausybinė organizacija

PAGD PVV SKS – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Pajėgų valdymo valdybos Situacijų koordinavimo skyrius

GPIS – Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema

Rengiama vadovaujantis savivaldybės atsakomybių paskirstymo tarp institucijų suvestine; 



PSS – Perspėjimo sirenomis sistema



1 2 4 6 x

10 min.

Aptarta su 

sprendimo 

priėmėju sirenų 

įjungimo data, 

laikas ir vieta

valandos

Siekiamas 

veiksmo 

rezultatas

___________________________________________________

(savivaldybės pavadinimas)

SAVIVALDYBĖS KALENDORINIS VEIKSMŲ EKSTREMALIOJO ĮVYKIO AR  EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS ATVEJU PLANAS

(Kalendorinio veiksmų  ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos  atveju  plano forma) 

Siekiama veiksmo 

taikymo trukmė (norma)



10 min.
Gautas 

dokumentas

10 min.

Informacija 

perduota PAGD 

PVV SKS arba 

PGV atsakingam 

darbuotojui



10 min.

Informacija 

perduota PAGD 

PVV SKS 

atsakingam 

darbuotojui

10 min

Informacija 

perduota PGV 

atsakingam 

darbuotojui ir 

regioniniam 

transliuotojui



10 min.

Informacija 

perduota  

vietiniam ir 

regioniniam 

transliuotojui 

UAB „M-1“

10 min.

Perspėti ne 

mažiau kaip 80 

proc. subjektų, 

nurodytų sąraše 

Nr. X-1-Y

10 min.

Gyventojai 

gauna GPIS 

pranešimą



10 min.

Gyventojai 

gauna GPIS 

pranešimą

10 min.

Patikrinamas 

perspėjimo 

gavimas

10 min

Informuotas 

sprendimo 

priėmėjas apie 

perspėjimo eigą

1 val.

Informuotas 

sprendimo 

priėmėjas apie 

perspėjimo eigą

** Aprašoma veiksmų seka (eiliškumas), nurodomas veiksmas, kuris turi būti būtinai įgyvendintas, kad būtų galima pradėti vykdyti aprašomą veiksmą;

PAGD PVV SKS – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Pajėgų valdymo valdybos Situacijų koordinavimo skyrius

Rengiama vadovaujantis savivaldybės atsakomybių paskirstymo tarp institucijų suvestine; 





Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

rengimo medodinių rekomendacijų

4 priedas

1 2 3 y 1 2 3 z

paros mėnesiai

SAVIVALDYBĖS KALENDORINIS VEIKSMŲ EKSTREMALIOJO ĮVYKIO AR  EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS ATVEJU PLANAS

Laikas










	9108236902725994.xlsx

